
UCHWAŁA NR XIV/134/12
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmian granic obszaru Natura 2000 pod nazwą „Równina Szubińsko-
Łabiszyńska” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz.230 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) oraz w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 14 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. 
Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 
1337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Negatywnie zaopiniować propozycję poszerzenia granic obszaru Natura 2000 pn. „Równina Szubińsko-
Łabiszyńska” o nowe miejsce występowania gatunku leńca bezpodkwiatkowego Thesium ebracteatum, wskazane 
na załączniku mapowym, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 574D583B-B791-432B-85A1-753066FFB1C9. Podpisany Strona 1



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 574D583B-B791-432B-85A1-753066FFB1C9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220 z późn. zm.) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 2000, 
zgodnie z przepisami prawa Unii Europejskiej. Projekt ten wymaga zasięgnięcia opinii właściwych miejscowo rad 
gmin. Niezłożenie opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu uznaje się za brak uwag. Rada Miejska 
w Łabiszynie po zapoznaniu się z propozycją zmian granic obszaru Natura 2000 w obrębie Gminy Łabiszyn pn. 
„Równina Szubińsko-Łabiszyńska” opiniuje negatywnie propozycję rozszerzenia sieci Natura 2000 o nowe miejsce 
występowania gatunku leńca bezpodkwiatkowego Thesium ebracteatum (kod 1437), uzasadniając swoją opinię 
w następujący sposób. Obszar, na którym występuje wyżej wymieniony gatunek znajduje się w pobliżu Równiny 
Szubińsko-Łabiszyńskiej, nie stanowi jednak ciągłości tego obszaru. Wobec powyższego w ocenie Rady Miejskiej 
w Łabiszynie ścisła ochrona tego gatunku jest wystarczającą formą ochrony i bezzasadnym jest włączenie tego 
obszaru do istniejącego obszaru Natura 2000 oddalonego o ok. 1,5 km od miejsca jego występowania. Nadrzędnym 
celem wyznaczania obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty jest zapewnienie spójności powstającej sieci 
europejskiej obszarów Natura 2000, co zapewnić winno właściwy stan ochrony poszczególnych siedlisk 
i gatunków, a w omawianym przypadku spójność ta nie została podtrzymana. Świadomi obowiązku zachowania, 
zrównoważonego użytkowania oraz odnawiania zasobów, tworów i składników przyrody nie negujemy istoty 
tworzenia obszarów Natura 2000, a swoje negatywne stanowisko wyrażamy w odniesieniu do propozycji 
poszerzenia „Równiny Szubińsko-Łabiszyńskiej” o nowy obszar w postaci jakiej został nam przedłożony celem 
zaopiniowania. W związku z powyższym Rada Miejska w Łabiszynie oczekuje uwzględnienia powyższych uwag 
i postuluje o pozostawienie granic obszaru Równiny Szubińsko-Łabiszyńskiej w dotychczasowym układzie. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 574D583B-B791-432B-85A1-753066FFB1C9. Podpisany Strona 1


	
	
	



